
UCHWAŁA NR VII/73/2019
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej  opłaty

Na podstawie art.7 ust 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt   15 i art. 40 ust. 1 ustawy   z 8 marca    1990 o samorządzie    
gminnym  (t.j Dz.  U.  z 2019r.  poz.  506)  art. 6j  ust.1 pkt.1  oraz  art. 6k ust. 1 pkt.  1, ust 2a pkt 1, ust. 3  ustawy 
z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j Dz. U. z 2018 r. poz.1454 ze zm.) – Rada 
Gminy  Wińsko uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami  komunalnymi  pobierana  przez Gminę      Wińsko od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących  daną nieruchomość oraz stawki  opłaty ustalonej  w § 2 ust. 1 lub 2 mniejszej uchwały.  

§ 2. 1. Ustala się  stawkę  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  o której  mowa     w § 1  
w wysokości 14,00 zł (słownie: czternaście złotych)  miesięcznie od jednego mieszkańca, gdy odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny.

2. Ustala się wyższą stawkę  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób nieselektywny, w wysokości 20,00 zł (słownie:                       dwadzieścia złotych)  
miesięcznie od jednego mieszkańca.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr IX/57/2015  Rady Gminy                  
Wińsko z dnia 24 kwietnia  2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości takiej opłaty.

§ 5. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Dolnośląskiego             
i wchodzi  w życie z dniem 1 maja 2019r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Regina Hukiewicz

Id: 1DF482AD-C2B6-435F-BCAB-4FE68EA8DC0F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Znowelizowana ustawa z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.
Dz.U z 2018 poz. 1454 ze zm. ) nakłada na Radę Gminy obowiązek podjęcia uchwały określającej
stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
W związku z tym, że wpływy od mieszkańców muszą bilansować się z całym systemem
finansowania odbioru odpadów należało zwiększyć miesięczną stawkę opłaty od jednego
mieszańca deklarującego zarówno odbiór odpadówzebranych w sposób selektywny jak i
nieselektywny.
Po dokonaniu bilansu roku 2018 wpływy są mniejsze niż wydatki i wynoszą odpowiednio:
Wpływy 1.014.911,53 zł
Wydatki 1.153.440,00 zł
Wobec powyższego podjęcie uchwały zwiększającej opłat za odbiór odpadów komunalnych jest
zasadne.

Id: 1DF482AD-C2B6-435F-BCAB-4FE68EA8DC0F. Podpisany Strona 1




